
PASTELERIA Y REPOSTERÍA
1. _Tarta de Queso_
- Masa quebrada: 30%
- Queso crema: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

2. _Tarta de Chocolate_
- Bizcocho de chocolate: 40%
- Crema de chocolate: 30%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Chocolate
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

3. _Tarta de Fresa_
- Bizcocho: 40%
- Fresas frescas: 30%
- Crema pastelera: 15%
- Azúcar: 10%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

4. _Tarta de Limón_
- Masa quebrada: 30%
- Crema de limón: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

5. _Tarta de Nata_
- Masa quebrada: 30%
- Nata montada: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

6. _Tarta de Frutas_
- Masa quebrada: 30%
- Frutas frescas: 40%
- Crema pastelera: 15%
- Azúcar: 10%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

7. _Tarta de Café_
- Bizcocho: 40%
- Crema de café: 30%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

8. _Tarta de Nueces_
- Masa quebrada: 30%
- Nueces picadas: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO
1. _Cañitas de Hojaldre de Crema y Nata_
- Hojaldre: 100g
- Crema pastelera: 50g
- Nata montada: 50g
- Azúcar: 20g
- Huevos: 1 unidad
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Trazas de frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

2. _TRENZAS de Roscon
- Harina de trigo: 100g
- Azúcar: 50g
- Huevos: 2 unidades
- Leche: 50 ml
- Mantequilla: 20g
- Levadura: 5g
- Frutas confitadas: 20g
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Trazas de frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

3. _Bica Gallega_
- Harina de maíz: 100g
- Azúcar: 50g
- Huevos: 2 unidades
- Leche: 50 ml
- Mantequilla: 20g
- Levadura: 5g
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Trazas de frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

4. _Tarta con Bizcocho con Crema y Frutas_
- Bizcocho: 100g
- Crema pastelera: 50g
- Frutas frescas: 50g
- Azúcar: 20g
- Huevos: 1 unidad
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas, Trazas de frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO



PASTELERIA Y REPOSTERÍA
1. _Tarta San Marcos_
- Bizcocho: 40%
- Crema pastelera: 20%
- Chocolate: 15%
- Frutas confitadas: 10%
- Azúcar: 5%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Chocolate
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

2. _Tarta de Santiago_
- Masa quebrada: 30%
- Almendras molidas: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

3. _Tarta de la Abuela_
- Bizcocho: 40%
- Crema pastelera: 20%
- Frutas frescas: 15%
- Azúcar: 10%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

4. _Tarta de Manzana_
- Masa quebrada: 30%
- Manzanas peladas: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

5. _Tarta de Tres Chocolates_
- Bizcocho: 40%
- Chocolate blanco: 20%
- Chocolate con leche: 15%
- Chocolate negro: 10%
- Azúcar: 5%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Chocolate
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

6. _Tarta de Frutas del Bosque_
- Masa quebrada: 30%
- Frutas del bosque: 40%
- Crema pastelera: 15%
- Azúcar: 10%
- Huevos: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutas
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

7. _Tarta de Crema Catalana_
- Masa quebrada: 30%
- Crema catalana: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

8. _Tarta de Almendras_
- Masa quebrada: 30%
- Almendras molidas: 40%
- Azúcar: 15%
- Huevos: 5%
- Leche: 5%
- Alergenos: Gluten, Lactosa, Huevos, Frutos secos
- Fecha de caducidad: 1 día después de la compra
- Conservación: Conservar en el frigorífico a 2-4°C
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO



PANES
1. _Pan Artesano de Trigo_
- Harina de trigo: 100g
- Agua: 60-65 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (cebada, centeno, 
avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, 
avellanas)

2. _Pan de Harina de Espelta 100%_
- Harina de espelta: 100g
- Agua: 65-70 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (trigo, cebada, 
centeno, avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, 
avellanas)

3. _Bollo de Chia con Trigo 10% de Chia_
- Harina de trigo: 90g
- Semillas de chia: 10g
- Agua: 60-65 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (cebada, centeno, 
avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, 
avellanas), Semillas de chia

4. _Bollo Multicereales_
- Harina de trigo: 50g
- Harina de centeno: 20g
- Harina de avena: 10g
- Harina de cebada: 10g
- Harina de maíz: 10g
- Agua: 60-65 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (trigo, cebada, 
centeno, avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, 
avellanas)

5. _Bollo Integral 75%_
- Harina de trigo integral: 75g
- Harina de trigo refinada: 25g
- Agua: 65-70 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (cebada, centeno, 
avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, 
avellanas)

6. _Bollo de Centeno 75%_
- Harina de centeno: 75g

- Harina de trigo: 25g
- Agua: 65-70 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (trigo, cebada, avena), 
Trazas de frutos secos (nueces, almendras, avellanas)

7. _Bolla de Maiz 75%_
- Harina de maíz: 75g
- Harina de trigo: 25g
- Agua: 60-65 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (trigo, cebada, centeno, 
avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, avellanas)

8. _Pan de Molde de Trigo_
- Harina de trigo: 100g
- Agua: 60-65 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Azúcar: 2g
- Grasa (margarina o aceite): 2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (cebada, centeno, avena), 
Trazas de frutos secos (nueces, almendras, avellanas)

9. _Molde de Espelata 100%_
- Harina de espelta: 100g
- Agua: 65-70 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (trigo, cebada, centeno, 
avena), Trazas de frutos secos (nueces, almendras, avellanas)

10. _Bollos de Pan de Leche_
- Harina de trigo: 100g
- Leche: 20-30 ml
- Agua: 40-50 ml
- Sal: 2g
- Levadura: 1-2g
- Azúcar: 2g
- Grasa (margarina o aceite): 2g
- Alergenos: Gluten, Trazas de cereales (cebada, centeno, avena), 
Trazas de frutos secos (nueces, almendras, avellanas), Lactosa

_Nota: Las proporciones pueden variar dependiendo de la receta 
y del tipo de pan que se desee elaborar._



*Empanada de Pollo*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Pollo cocido y desmenuzado (30%), 
Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento picado 5%, ajo picado 
2%, aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Frutos con 
cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Carne de Ternera*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Carne de ternera picada (35%), Sofrito 
(cebolla picada 10%, pimiento picado 5%, ajo picado 2%, 
aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Frutos con 
cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Zorza*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Zorza (carne de cerdo picada y 
adobada) (30%), Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento 
picado 5%, ajo picado 2%, aceite de oliva 5%), Sal y 
pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Frutos con 
cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Bonito*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Bonito desmenuzado (30%) - Pescado, 
Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento picado 5%, ajo picado 
2%, aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Pescado, Lactosa (trazas), 
Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Xoubas*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Xoubas (pescado blanco) desmenuzado 
(30%) - Pescado, Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento 

*1. Empanada de Pollo*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Pollo cocido y desmenuzado (30%)
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)
- Ajo picado (2%)
- Sal (1,5-2% del peso total) - 15-20g
- Pimienta (0,2-0,3% del peso total) - 2-3g
- *Peso neto:* 500g
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos

picado 5%, ajo picado 2%, aceite de oliva 5%), Sal y 
pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Pescado, Lactosa (trazas), 
Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Bacalao con Uvas Pasas*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Bacalao desmenuzado (30%) - 
Pescado, Uvas pasas (10%) - Frutos secos, Sofrito (cebolla 
picada 10%, pimiento picado 5%, ajo picado 2%, aceite de 
oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Pescado, Frutos secos, 
Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Pulpo*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Pulpo cocido y picado (30%) - Moluscos, 
Cefalópodos, Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento picado 
5%, ajo picado 2%, aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Moluscos, Cefalópodos, 
Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Chocos en su Tinta*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Chocos (sepia) cocidos y picados (30%) 
- Moluscos, Cefalópodos, Tinta de choco (5%), Sofrito 
(cebolla picada 10%, pimiento picado 5%, ajo picado 2%, 
aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Moluscos, Cefalópodos, 
Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*Empanada de Zamburiñas*

- *Ingredientes:* Masa de empanada (harina de trigo, agua, 
sal, huevo) - Gluten, Zamburiñas (30%) - Moluscos, 
Cefalópodos, Sofrito (cebolla picada 10%, pimiento picado 
5%, ajo picado 2%, aceite de oliva 5%), Sal y pimienta.
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Moluscos, Cefalópodos, 
Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

EMPANADAS 



BOLLERIA SECA:
*Croissant*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (10%)
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 250g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de 
frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Croissant Relleno de Nutella*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (10%)
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Relleno de Nutella (avellanas, azúcar, cacao, leche en polvo) - 
Frutos secos, Lactosa
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 300g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Frutos secos, Lactosa, Huevo, Trazas de 
sésamo, Trazas de frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Croissant Relleno de Crema de Chocolate Blanco con Pistacho*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (10%)
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Relleno de crema de chocolate blanco con pistacho (pistachos, 
chocolate blanco, leche en polvo) - Frutos secos, Lactosa
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 300g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Frutos secos, Lactosa, Huevo, Trazas de 
sésamo, Trazas de frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Croissant con Multicereales*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (10%)
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Multicereales (cereales integrales, semillas)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 250g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de 
frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Caracola con Frutas Confitadas*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Azúcar (20%)
- Mantequilla (15%)
- Frutas confitadas (10%) - Frutas
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 300g
- *Fecha de caducidad:* 5 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de frutos 
con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Napolitana de Chocolate*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Azúcar (20%)
- Mantequilla (15%)
- Chocolate (10%) - Cacao
- Levadura (5%)
- Sal (1%)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 300g
- *Fecha de caducidad:* 5 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Cacao, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de 
frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Palmera de Hojaldre*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (20%)
- Sal (1%)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 200g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de frutos 
con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Palmera de Hojaldre con Cobertura de Chocolate*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Mantequilla (30%)
- Azúcar (20%)
- Sal (1%)
- Cobertura de chocolate (cacao, azúcar, leche en polvo) - Cacao, Lactosa
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 250g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Cacao, Lactosa, Huevo, Trazas de sésamo, Trazas de 
frutos con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*Natas de Belén Portuguesas*
- *Ingredientes:*
- Harina de trigo - Gluten
- Azúcar (20%)
- Mantequilla (15%)
- Huevo
- Leche de vaca entera
- *Peso neto:* 300g
- *Fecha de caducidad:* 3 días después de su elaboración
- *Conservación:* No superar los 10°C
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa, Trazas de sésamo, Trazas de frutos 
con cáscara
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*1. Empanada de Pollo*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Pollo cocido y desmenuzado (30%)
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)
- Ajo picado (2%)
- Sal (1,5-2% del peso total) - 15-20g
- Pimienta (0,2-0,3% del peso total) - 2-3g
- *Peso neto:* 500g
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*2. Empanada de Carne de Ternera*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Carne de ternera picada (35%)
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)
- Ajo picado (2%)
- Sal (1,5-2% del peso total) - 15-20g
- Pimienta (0,2-0,3% del peso total) - 2-3g
- *Peso neto:* 500g
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*3. Empanada de Zorza*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Zorza (carne de cerdo picada y adobada) (30%)
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)
- Ajo picado (2%)
- Sal (1,5-2% del peso total) - 15-20g
- Pimienta (0,2-0,3% del peso total) - 2-3g
- *Peso neto:* 500g
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa (trazas), Frutos con cáscara (trazas)
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*4. Empanada de Bonito*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Bonito desmenuzado (30%) - Pescado
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)
- Ajo picado (2%)
- Sal (1,5-2% del peso total) - 15-20g
- Pimienta (0,2-0,3% del peso total) - 2-3g
- *Peso neto:* 500g
- *Fecha de caducidad:* 1 día después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Pescado, Lactosa (trazas), Frutos con cáscara 
(trazas)
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*5. Empanada de Xoubas*
- *Ingredientes:*
- Masa de empanada (harina de trigo, agua, sal) - Gluten
- Xoubas (pescado blanco) desmenuzado (30%) - Pescado
- Cebolla picada (10%)
- Pimiento picado (5%)



*1. Bizcocho de Fresa (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Compota de fresa con tropezones confitados de fresa (10%), 
Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), 
Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara 
(trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*2. Bizcocho de Limón (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Compota de limón con tropezones confitados de limón (10%), 
Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), 
Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara 
(trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*3. Bizcocho de Naranja (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Compota de naranja con tropezones confitados de naranja 
(10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), 
Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara 
(trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*4. Bizcocho de Melocotón (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Compota de melocotón con tropezones confitados de 
melocotón (10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), 
Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara 
(trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*5. Bizcocho de Chocolate (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Cacao en polvo (10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacao, Cacahuetes 
(trazas), Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin 
cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*6. Bizcocho de Frambuesa (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo (15%), 
Compota de frambuesa con tropezones confitados de frambuesa (10%), 
Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), Sésamo 
(trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*7. Bizcocho de Zanahoria con Canela y Azúcar Glass (aproximadamente 
100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo (15%), 
Zanahoria rallada (10%), Canela (5%), Azúcar glass (5%), Levadura en polvo 
Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), Sésamo 
(trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*8. Bizcocho de Café con Trozos de Nueces (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo (15%), 
Café (10%), Trozos de nueces (10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Frutos secos, Cacahuetes 
(trazas), Sésamo (trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara 
(trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*9. Bizcocho de Espelta (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de espelta (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo 
(15%), Compota de frutas (10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), Sésamo 
(trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

*10. Bizcocho de Frutas Confitadas (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (40%) - Gluten, Azúcar (30%), Huevo (15%), 
Frutas confitadas (10%), Levadura en polvo Royal (5%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 4°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacahuetes (trazas), Sésamo 
(trazas), Frutas con cáscara (trazas), Frutas sin cáscara (trazas)
- *Número de registro sanitario:* LA PINTORA 9600.0635/PO

BIZCOCHOS/ Queiques: 



*1. Tartaletas de Hojaldre Rellenas de Crema y Frutas Laminadas 
(aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Hojaldre (40%) (harina de trigo, mantequilla, agua, 
sal), Crema pastelera (30%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos), 
Frutas laminadas (30%) (fresas, frambuesas, kiwi)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Frutas, Trazas de: Cacahuetes, 
Sésamo, Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*2. Tartaletas de Hojaldre Rellenas de Crema y Almendras 
(aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Hojaldre (40%) (harina de trigo, mantequilla, agua, 
sal), Crema pastelera (30%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos), 
Almendras (30%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Frutos secos, Trazas de: Cacahuetes, 
Sésamo, Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*3. Tartaletas de Hojaldre Rellenas de Crema y Nueces 
(aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Hojaldre (40%) (harina de trigo, mantequilla, agua, 
sal), Crema pastelera (30%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos), 
Nueces (30%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Frutos secos, Trazas de: Cacahuetes, 
Sésamo, Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*4. Tartaletas de Hojaldre Rellenas de Crema y Cabello de Ángel 
(aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Hojaldre (50%) (harina de trigo, mantequilla, agua, 
sal), Crema pastelera (40%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos), 
Cabello de ángel (10%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, 
Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*5. Tartaletas de Hojaldre Rellenas de Crema y Nata 
(aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Hojaldre (50%) (harina de trigo, mantequilla, agua, 
sal), Crema pastelera (30%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos), 
Nata (20%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Lactosa, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, 
Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*6. Milhojas de Merengue (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Merengue (60%) (azúcar, claras de huevo), Crema pastelera 
(40%) (leche, azúcar, harina de maíz, huevos)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Huevo, Lactosa, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, Frutas con 
cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*7. Trufas de Chocolate (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Chocolate (70%) (cacao, azúcar, manteca de cacao), Crema 
(30%) (leche, nata)
- *Fecha de caducidad:* 15 días después de su elaboración
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Lactosa, Cacao, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, Frutas con 
cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*8. Brownie (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Chocolate (40%) (cacao, azúcar, manteca de cacao), Harina 
de trigo (30%), Azúcar (20%), Huevo (10%)
- *Fecha de caducidad:* 5 días después de su elaboración
- *Conservación:* A temperatura ambiente
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa (trazas), Cacao, Trazas de: Cacahuetes, 
Sésamo, Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*9. Xuxo de Crema (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (50%), Crema pastelera (40%) (leche, azúcar, 
harina de maíz, huevos), Azúcar (10%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, 
Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

*10. Cangrejo de Crema (aproximadamente 100g)*

- *Ingredientes:* Harina de trigo (50%), Crema pastelera (40%) (leche, azúcar, 
harina de maíz, huevos), Azúcar (10%)
- *Fecha de caducidad:* 2 días después de su compra
- *Conservación:* Refrigerada a 10°C o menos
- *Alergenos:* Gluten, Huevo, Lactosa, Trazas de: Cacahuetes, Sésamo, 
Frutas con cáscara, Frutas variadas
- *Información de Sanidad:*
- Número de registro sanitario: LA PINTORA 9600.0635/PO

BOLLERÍA DE FRÍO: 


